

+++ Jetzt zur Veranstaltung anmelden +++ Stand: 8. Mai 2017

9 DWT-Brüsseler **■Botschaftertreff**

26. Juni 2017



Ständige Vertretung der Bundesrepublik Deutschland bei der Europäischen Union

> Rue Jacques de Lalaing 8 - 14 B - 1040 Brüssel









Einladung

Die DEUTSCHE GESELLSCHAFT FÜR WEHRTECHNIK e.V. lädt Sie hiermit zum "9. Brüsseler Botschaftertreff" der DWT ein, der am 26. Juni 2017 stattfinden wird.

Unsere Bemühungen, diese DWT-Exklusivveranstaltung der Vorjahre mit den beiden Deutschen Ständigen Vertretern bei der EU und der NATO auch in diesem Jahr anbieten zu können, waren erfolgreich.

Botschafter *Dr. Hans-Dieter Lucas* (NATO) sowie Botschafter *Michael Flügger* (EU), Leiter der Politischen Abteilung und Deutscher Vertreter im PSK der EU stehen Ihnen zu Gesprächen und zur Diskussion zur Verfügung.



Geplanter Ablauf

Der vorgesehene Themenkreis umfasst eine sicherheits- und verteidigungspolitische Tour d'Horizon, jeweils aus der besonderen Perspektive der EU bzw. der NATO, aktuelle und perspektivische Aspekte, Positionen und Interessen und den Wechselwirkungen mit Sicherheits- und Verteidigungsindustrie sowie deren Auswirkungen auf wirtschaftliche Parameter.

Den Impulsvorträgen beider Herren folgt eine Diskussionsrunde und beim anschließenden Empfang bietet sich die Möglichkeit zu bilateralen Gesprächen mit den Botschaftern.



Teilnahmebedingungen

Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenfrei. Da nur ein begrenztes Platzkontingent zur Verfügung steht, bitten wir um frühzeitige Anmeldung, möglichst bis zum

19. Juni 2017.





Hinweise

Gerne können Sie diese Einladung auch an Mitarbeiter aus Ihrem Hause und darüber hinaus weiterreichen.

Um eine offene Diskussion zu ermöglichen, unterliegt die Veranstaltung den "Chatham House Rules".

Bitte geben Sie bei der Anmeldung unbedingt Ihre Personalausweisnummer an, da diese zum Einlass in das Gebäudes der Ständigen Vertretung erforderlich ist.









General a.D. Rainer Schuwirth



Dr. Hans-Dieter Lucas

Ihre Vortragenden



Botschafter Michael Flügger

PSK-Botschafter in der Ständigen Vertretung der Bundesrepublik Deutschland bei der Europäischen Union

Vorsitzender der DEUTSCHEN

Leiter der Ständigen Vertretung der Bundesrepublik GESELLSCHAFT FÜR Deutschland bei der Nordatlan-WEHRTECHNIK e. V. tikpakt Organisation

Das Programm des Botschaftertreffs am 26. Juni 2017

bis 18:20 Fintreffen der Gäste

> Ständige Vertretung der Bundesrepublik Deutschland bei der Europäischen Union

Rue Jacques de Lalaing 8 - 14

B - 1040 Brüssel

18:30 Begrüßung durch den Vorsitzenden der

DEUTSCHEN GESELLSCHAFT FÜR

WEHRTECHNIK e.V. (DWT) General a.D. Rainer Schuwirth

Bearüßung durch den Vertreter des Hausherren

PSK-Botschafter Michael Flügger

18:40 Impulsvortrag durch den Deutschen

> Botschafter bei der NATO Dr. Hans-Dieter Lucas

"Die NATO nach dem Mai-Treffen der Staats- und Regierungschefs in Brüssel – wie geht es weiter ?"

19:10 Impulsvortrag durch den Deutschen PSK-

Botschafter bei der Europäischen Union

Botschafter Michael Flügger

..EU Global Strategy und European Defence

Action Plan - Chancen und Risiken"

19:40 Aussprache mit den Botschaftern

Moderation:

General a.D. Rainer Schuwirth

gegen 20:00

bis ca. 21:30

Empfang, Fortsetzung des Dialogs, Buffet

21:30 Ende der Veranstaltung | Wagen



Ort / Datum / Unterschrift / Stempel

Faxantwort an: 0228 - 4109819

0228 - 4109829

oder Online unter www.dwt-sgw.de Anmeldung wird bis zum 19. Juni 2017 erbeten.

Ich nehme am "9. Brüsseler Botschaftertreff" am 26. Juni 2017 in der Ständigen Vertretung der Bundesrepublik Deutschland bei der Europäischen Union teil. (kostenfrei).
Hinweise Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenfrei. Aus organisatorischen Gründen wird Ihre Teilnehmerzusage nicht bestätigt. Es wird darauf hingewiesen, dass die DWT/SGW personenbezogene Daten ausschließlich für ihre satzungsmäßigen Zwecke der Mitgliederverwaltung und -betreuung sowie der Veranstaltungsadministration elektronisch
speichert. Es wird darauf hingewiesen, dass von der Veranstaltung Foto- und/oder Filmaufnahmen gemacht werden, die die DWT/SGW für ihre satzungsmäßigen Zwecke, z.B. Berichterstattung in DWT-Publikationen und auf der DWT/SGW-Homepage oder in Einladungen für zukünftige DWT/SGW-Veranstaltungen, nutzt. Für Rückfragen steht Ihnen die Geschäftsstelle unter 0228-410980 zur Verfügung. Wegen der üblichen Verkehrslage in Brüssel und der eingeschränkten Parkmöglichkeiten im Umfeld der StäV bitten wir Sie, zeitgerecht anzureisen und vorzugsweise öffentliche Verkehrsmittel zu nutzen (Metro Linien 1 oder 5, Station Maelbeek).
Institution
Dienstgrad / Titel / Vorname / Name
Anschrift
Telefon / Telefax
E-Mail (bitte unbedingt angeben)
Personalausweisnummer (bitte unbedingt angeben)